Olores

dius: sic vbi fata vocāt vadis abiectus in herbis ad vada mēdri con-
cinit albus olor. Aspectū oio amitterēt sensus est sicut oculi in cōtē-
platu solis calligant & in defectu eius perspicendo incontinentes lā-
guescunt: sic acies humanæ mētis hebetior fit & obtusior dū seipsam
intueri conatur: origenes in primo periarchon: sicut oculi inquit sub
stantiam solis intueri nō possunt: sic mens nostra hebetior fit dū ad
incorporea nititur: & ad seipsam cognoscendā acriter contendit. Re-
uertens: purior lectio est reuerens nisi exponere velis reuertens p̄re-
cogitans respiciensq; multa repugnantia: & ad orationem refertur:
q̄ in tam subtili disputatione debet esse cunctabunda & pensitata:
cum nihil certi nihil explorati habeamus. Et a græci scilicet tracta-
ta sunt a quibus & nos ista mutuamur. Cato autem sic abiit e vita:

Cato ex
emplar
virtutum

Catonē illū d significat: quē docti viam virtutū imaginē & exēplar appellant: q se vtiq occidit: ne victori Cæsari seruiret: cuius interitū tanq cōstantissimi miro præconio seneca extollit: q in libro cui titulus est quod in sapientē non cadit iniuria refert: nec catonem vixisse post libertatē: nec libertatem post Catonē: qui aliubi dixit eodē vulnere libertatē animā emisit

& a græcis: Cato autē sic abiit e vita vt causam moriēdi nactū se esse gauderet. Verat. n. dominās ille in nobis deus iniussu hinc nos suo de migrare. Cū vero cām iustā deus ipse dederit: vt tunc socrati nunc Catoni sæpe multis. ne mediū sibi diū vir sapiens lætus ex his tenebris in incem illam excesserit: nec tamen illa vincula carceris ruperit. Leges enim vetant sed tanquam a

illo enim vitam accepimus: si quis ergo depositū hominis male tractauerit: pessimus statim ac perfidiosus habetur. Si dei depositum ex proprio corpore quis eiecerit maxime peccat: ægesippus quoq; libro tertio ingrati est inquit & citi⁹ discedere quāvelit: & diutius viuere quā voluerit ipse qui vitam donauerit: non licet animā soluere a corpore nisi ei qui ligauit: deo seruitium debemus: dei ergo nos quasi serui expectemus imperia: hinc apud iudeos: q se occidebāt in sepultos eos abiici decretum erat: apud alios autem dextere abscindebantur eiusmodi mortuorum: quæ in ipsos armatæ fuissent quoniam: vt corpus ab anima ita manum a corpore alienam esse existimarent: apud Platonem in phædone ait socrates nō prius dicere hominem seipsum interficere q̄ deus necessitatē aliquā imposuerit: qualē nobis inquit imposuit in præsentia: sicut eos inquit Plato qui potestatis imperio trahuntur in carcerem non oportet inde diffugere: prius q̄ potestas ipsa quæ clausit abire pmiserit: sic nobis iniussu dei demigrandum e vita non est: vetatq; hominem sibi inferre vel accersere mortē: docens expectandam esse naturam. Næ certe: multum: valde: aduerbium est affirmantis vt grammatici tradunt græci dicunt *vali vali ouk ouk pro est. est. non. non.* Vincula carceris: sicut custodia: quæ a carcere non diffugiet priusq̄ potestas ipsa: quæ in carcere trahit abire permisit. Leges enim vetant: apud iuriscōsultos titulus est de effractio-